
信用手数料改定のご案内
　平素は当ＪＡをご利用頂き誠にありがとうございます。

　さて、当ＪＡでは令和４年４月１日より、信用手数料を一部改定させて頂きます。

　今後も組合員・利用者の皆様にご満足頂ける商品・サービスの提供に努めて参りますので、

ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【主な変更手数料（消費税込み）】� 令和４年４月１日改定

１．貸出業務手数料

事
　
務
　
取
　
扱

住宅ローン（新規有担保の場合） 1件 55,000円

リフォームローン 1件 5,500円

小口ローン（※1）以外の生活関連資金 1件 3,300円
（※1）小口ローン（マイカーローン・

      教育ローン等）は無料

農業関連資金以外の事業関連資金 1件 11,000円 農業関連資金は無料

貯金担保貸付・共済担保貸付 1件 2,200円

繰 

上 

返 

済

一部繰上返済（店舗利用） 1件 5,500円 ＪＡネットバンク利用の場合は無料

全額繰上返済 1件 5,500円 ＪＡネットバンクで全額繰上は不可

固定金利特約期間中（一部・全額） 1件 33,000円 ＪＡネットバンク利用の場合は無料

条 
件 
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固定金利特約設定

再設定 1件 5,500円 初回は無料

固定金利特約期間中 1件 33,000円

各種条件変更 割賦返済金・返済方法等 1件 5,500円

２．両替手数料（※2）・窓口現金整理手数料（※3）

1～　100枚 1取引 無　料

101～　300枚 1取引 110円

301～1,000枚 1取引 330円

1,001～2,000枚 1取引 660円

2,001枚以上 1,000枚ごとに330円追加

（※2）両替枚数は、小券（貨）を大券（貨）へ、

大券を小券（貨）へ両替する際のどちらか

多い枚数を基準とします。

（※3）大量硬貨での貯金への入出金、振込、税金

等の納付が対象となります。同日に複数回

に分けての入出金の場合は、硬貨毎数を合

算し、その枚数に応じた手数料を頂きます。


